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Dziedzinowe Bazy Wiedzy 

• Banki i bazy danych to wygodne narzędzia 
umożliwiające szybki dostęp do danych 
statystycznych za pośrednictwem strony 
internetowej Głównego Urzędu Statystycznego 
http://stat.gov.pl .

• Umożliwiają one tworzenie zestawień danych 
odpowiadającym indywidualnym potrzebom 
użytkowników. 

http://stat.gov.pl/


Dostęp do Banku Danych Lokalnych ze strony Głównego Urzędu Statystycznego http://new.stat.gov.pl

Dziedzinowe Bazy Wiedzy 

http://new.stat.gov.pl/
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DBW koncentruje się na prezentacji szczegółowych informacji 
tematycznych (według klasyfikacji, nomenklatur i list kodowych) dla 31 
obszarów dziedzin: Budownictwo, Ceny, Demografia, Edukacja, Finanse 
publiczne, Gospodarka morska i śródlądowa, Gospodarka paliwowo-
energetyczna, Gospodarka społeczna, Infrastruktura komunalna i 
mieszkaniowa, Koniunktura, Kultura, Leśnictwo, Nauka i technika, 
Przedsiębiorstwa niefinansowe, Przemysł, Rachunki narodowe i 
regionalne, Rodzina, Rolnictwo, Rynek pracy, Rynek wewnętrzny, 
Społeczeństwo informacyjne, Stan i ochrona środowiska, świadczenia i 
pomoc społeczna, Telekomunikacja i poczta, Transport, Turystyka i 
sport, Warunki Życia Ludności, Wymiana międzynarodowa, Wymiar 
sprawiedliwości, Wynagrodzenia, koszty pracy, Zdrowie i ochrona 
zdrowia
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Dane dostępne są dla Polski ogółem, dla części zmiennych również w 
podziale na województwa, a w przypadku danych demograficznych 
oraz z zakresu budżetów JST również na niższych poziomach podziału 
terytorialnego.

Długość szeregu czasowego wynika z dostępności oraz spójności 
informacyjnej w ramach poszczególnych kategorii.

W bazie danych informacje prezentowane są w tablicach i na 
wykresach, w module Dashboard informacje dostępne są w formie 
interaktywnych wykresów i map.

Dziedzinowa Baza Wiedzy jest bezpłatna i ogólnie dostępna.

Dostęp do wszystkich zasobów zgromadzonych w DBW jest otwarty, 
bez konieczności logowania.
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Dane w DBW pochodzą z badań statystycznych prowadzonych przez jednostki 
statystyki publicznej, z rejestrów urzędowych, zewnętrznych systemów 
informacyjnych obejmujących rejestry urzędowe oraz systemów 
informacyjnych administracji publicznej. Są to oficjalne dane statystyczne.

Wybór zmiennych w bazie DBW odbywa się poprzez drzewo wyboru zmiennych 
– narzędzie nawigacji służące do przemieszczania się pomiędzy 
poszczególnymi dziedzinami, tematami, zakresami tematycznymi i zmiennymi. 
Użytkownik zaznacza checkbox przy wybranej zmiennej lub zmiennych, 
następnie klika przycisk „Wygeneruj zestawienie”, co powoduje przejście do 
podstrony z tablicą. To daje możliwość zobaczenia danych lub dokonania 
zmian w zestawieniu poprzez Ustawienia zaawansowane oraz w polach filtrów 
Szeregu czasowego i Jednostek terytorialnych. Można także zmienić układ 
tablicy poprzez Ustawienia tablicy dostępne pod ikoną zębatki zamieszczonej 
nad tablicą.
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